

## Polska zaniepokojona tajemniczymi zamachami bombowymi

### Prof. Uniwersytetu Warszawskiego, Orzecki, ciężko ranny

#### ZAMACHY BOMBOWE PRAWDOPODOBNIE URZĄDZANE PRZEZ REAKCJĘ DLA SPROWOKOWANIA ŻYWIÓŁÓW POSTĘPOWYCH

(Specjalna wiadomość dla „Nowego Świata”)

WARSZAWA, 25 maja. — W mieście panuje niezwykłe zdenerwowanie z powodu wybuchu bomb, które zniszczyły budynek redakcji „Rzeczpospolitej”. Druga bomba wybuchła w budynku „Kurjera Polskiego”. W redakcjach „Gazety Warszawskiej” i „Dwa Grochy” również znaleziono bomby, które jednak nie eksplodowały. Policja obecnie straszy wszystkich gazet. Konsul amerykański dzisiaj żąda wydawców i drukarzy. Przewodniczący wystraszony żąda od rodziców, rodziców żąda od dzieci i kobiety jadące do rodziców, rodzice jadą do dzieci i kobiety jadące do rodziców.

Polska rozkołysa cichy bojkot Gdańska, a szczególnie udrzwiska Sopoty.

Na międzynarodowej konferencji socjalistycznej w Hamburgu, delegat robotników żydowskich w Polsce B. Laker oskarżył P. P. S. iż popiera „reakcyjny” gabinet Sikorskiego.

(Wiadomość Prasę Zjednoczoną „Associated Press”)

WARSZAWA, 25 maja. — Szereg eksplozji bombowych, które wydarzyły się w ostatnich dniach tutaj i w Krakowie wywołały powszechnie zaniepokojenie w społeczeństwie polskim. Eksplozje bombowe zostały spowodowane nie tyle dla wyrządzenia strat w życiu ludzkim, ile dla wyrządzenia strat materialnych.

Pierwsza eksplozja w Warszawie wydarzyła się we środę w lokalach gazety „Chujny”, a druga wczoraj w gmachu uniwersyteckim. Sędziowie śledzą za przemocą, że eksplozje bombowe w Warszawie mają związek z trze-

## Rząd niemiecki postanowił rozwiązać bojkówki bolszewickie

### Członkowie bojkówek bolszewickich mają być aresztowani, gdy zostaną pochwyteni

BERLIN, 25 maja. — Pierwszym następstwem opowiadania ministra Gelsenkircha i ogłoszenia odezw do wszystkich komunistów przez organ tutejsze „Rothe Fahne”, w której wydziesiąt fabryc została zorganizowana bojkówka bolszewicka, licząca najmniej sto ludzi, jest ogłoszenie przez rząd niemiecki dekretu o rozwiązaniu wszystkich bojkówkowskich organizacji bojowych i aresztowanie ich członków i ogłoszenie, gdzie tylko zostaną przychwyteni.

Dekret podobny ogłoszony przez rząd przeciw monarchistycznym bojkówkom wywołał burzę protestów, podobnie i obecny dekret ogłoszony przeciw bojkówkom komunistycznym wywołał burzę protestów ze strony komunistów.

Policja niemiecka otrzymała kategoryczny rozkaz wyszukiwania komunistycznych bojkówkowskich i rozbiwania ich organizacji i aresztowania członków teje w szczególności, gdzie została wyznaczona bojkówka w Warszawie.

W Anglii Ruch ruch komunistyczny szerzy się w zastraszający sposób, obejmując coraz szerzej koła robotników, którzy są rozpracowani z powodu ogromnej drożyzny, jaka nagłe zaparkowała na spadku kursu marki niemieckiej.

## Pomyślnie widoki dla sprzedaży austrijskiej przędzy

NEW YORK, 25 maja. — Stowarzyszenie bankierów zastanawiało się wczoraj nad kwestią sprzedaży 25-tle milionowej polityczki austrijskiej, gwarantowanej przez państwa amerykańskie. Bankierzy wyrazili nadzieję, że kwota pożyczki australskiej 25.000.000 przetranszowana na St. Zjedn. zostanie rozkupiona w krótkim czasie przez społeczeństwo amerykańskie.

## Sprawa Wschodniej Karelii w trybunale międzynarodowym

HAGA, 25 maja. — Najwyższy Trybunał Międzynarodowy w Hadrze, gdy się zbierze w dniu 15-go czerwca, będzie miał do załatwienia kilka ważnych spraw natury politycznej, przekazanych mu do załatwienia przez Ligę Narodów. Do między innymi kwestia sporu pomiędzy Finlandją i Rosją o Wschodnią Karelię.

## PRZEMÓWIENIE PREMIERA POINCARE'A W PARLAMENCIE

### FRANCJA NIE WYRZEKNIĘ SIĘ ODSZKODOWAŃ NALEŻNYCH OD NIEMIEC

#### Chyba, że zostaną jej darowane długie należne Anglii i Stanom Zjednocz.

PARYŻ, 25 maja. — Premier Poincaré przemawiając wczoraj w sprawie polityki w Ruhr w parlamencie po dwumiesięcznej przerwie oświadczył że Francja pod żadnym warunkiem nie może się wyzwać należnych jej od Niemiec odszkodowań, chyba że wszystkie długie jakie Francja winna Anglii i Stanom Zjednoczonym zostaną umorzono. Premier wyraził determinację rządu do pozostawienia wojsk francuskich w zagłębiu Ruhr tak długo dopóki Niemcy nie zapłacą należnych Francji odszkodowań. Francja domaga się tego nie z jakiejś specjalnej nienawiści do Niemiec, ale nasładowo tylko Niemców, którzy po wojnie w 1871 roku tak długo pozostawili wojska niemieckie we Francji dopóki nie skłótkowali ostatniego franka z 5 miliardów odszkodowania nałożonego przez Niemcy na Francję. Premier Poincaré oświadczył, że warunki w Ruhr się poprawiają. Zaprzeczył, jakoby z powodu braku koks francuski przemyśl stalowy ograniczał swoją produkcję. Natomiast premier zapewnił posłów, że rząd francuski jest w możności dłużej wytrzymać w sekwencyjnym swego planu, aniżeli rząd niemiecki w stawianiu biernego oporu. Przemówienie Poincaré'ego wywarło na większość posłów jak najlepsze wrażenie.

## 16-letni chłopiec morduje kupca dla pary nowych butów

NEW YORK, 25 maja. — Dominicko Grannoni, 16-letni czysty ciutów po przymerzeniu nowych butów w sklepie kupca Hymana Kust, 139 Bowery, chciał opuścić sklep bez zapłacenia kupca. Na żądanie kupca by zapłacił za buty, młodzieniec zbrodniarstwo wyciągnął rewolwer i położył kupca trupem na miejscu. Młodzieńca handlarz starał się powstrzymać, ręk Kust, 30-letni Max Brozen, ale został ciężko ranny. Znajdujący się w pobliżu policjanci przybiegli na ogłoszone strzały i aresztowali młodzieńca bandytę, który gotował się do ucieczki. Matka bandyty zawiadomiona o rabunku butów przez jej syna wyraziła zdziwienie, że syn złączył się na parę butów, których posiadał w domu kilka par, co policja rzeczywiście stwierdziła.

Według oświadczenia matki, syn jej od czasu upadku na ziemię, gdy był jeszcze dzieckiem, nigdy nie był normalny i zbrodniarstwo opuścił się w stanie nieopieczalnym. Młodzieniec zbrodniarstwo został odesłany pod obserwację psychiatrów.

## Trzy córki gminy w pałym się domu

CUMBERLAND, 25 maja. — May O'Connor, lat 94 i jej trzy córki: Kate O'Connor, lat 40, May Boone i Jet Granton, wszystkie z Fairmount, W. Va., spały się na węgeln, gdy usłyszaly wrzawać swoją matkę starszą z pętlą w ręku. Przy wydołowaniu znalazły zwłok z spalaniem domo zalezione puszkę z 2,000 dol. w złocie, która starszuszka O'Connor była zwykła zawsze trzymać w domu.

## POINCARE REZYGNUJE ZE SWEGO STANOWISKA

### PREZYDENT FRANCJI, MILLERAND NIE PRZYJMUJE REZYGNACJI

#### Powodem rezygnacji, odrzucenie przez senat sądu nad komunistami

PARYŻ, 25 maja. — Premier Poincaré zrezygnował dzisiaj w onie prezydentowi Millerandowi rezygnację całego gabinetu z powodu odrzucenia przez izbę senatu żądania rządu przeprowadzenia procesu nad komunistami i z posłem Gachemina za cełe, którzy w styczniu b. r. przed okupacją Ruhr przez wojska francuskie na wołali komunistów niemieckich do oporu przeciw zamierzonej przez Francję okupacji Ruhr.

Prezydent Millerand po 45 minutowej rozmowie z premierem Poincaré odrzucił wręcz żądanie premiera Poincaré'ego udzielenia jego gabinetowi dymisji wskazując na stronę prawy sposób, dla której senat odmówił żądaniom rządu z dołączeniem zapewnienia, że izba senatu nie odmieszka skorzystać z najbliższej sposobności, aby wyrazić zgodę żądaniom gabinetu. Następnie prezydent zwrócił uwagę premiera Poincaré'ego na niewiele znaczący wpływ senatu w kwestjach natury politycznej, a z drugiej strony podniósł oświadczając, że przed Poincaré'em w izbie posłów przedkładać będzie polityczną odmianę dla polityki rządu w sprawie Ruhr. W kołach rządowych wyrażają obawę, że stanowisko zajęte przez senat do odważy rządu niemieckiego do dalszego dotrzymywania biernego oporu przeciw okupacji Ruhr przez państwa alianckie.

## Sun Yat Sen wyzywa państwa do odwołania uznania dla rządu pekińskiego

KANTON, (Chiny) 24 maja. — Prezydent republiki Południowej Chin, dr. Sun Yat Sen, zwrócił się do przedstawicieli państw europejskich i Stanów Zjedn., w Pekinie z żądaniem, by odwołały swoje uznanie dla rządu Północnych Chin, z siedzibą w Pekinie, Sun Yat Sen, że Pekinie to jedyny sposób odwołania porządku w Chinach. Wyrażenie rządów wielu ambitych gubernatorów rozbojówkowskich do celów politycznych, jak to ma miejsce w wypadku z zabraniem do niewoli kirkuzijskich Amerykanów w Europie, powikłaniem z powodu zarządów rządu chińskiego z państwami europejskimi chcą przedstawić swoje ambityne plany ze sądku interesów państwa i na ród chińskiego.

## 30 osób ginie w pożarze miasta

MEXICOLI, Cal., 25 maja. — Major miasta Mexicoli ogłosił dziś śmiertelne, że 30 osób zginęło w pożarze, który zniszczył ubiegłej nocy jedną z dzielnic tego miasteczka. Ciało zostało spalane do niepoznania. Ogień powstał późno w nocy w teatrze ruchomych obrazów.

## Delegacja grecka otrzymała rozkaz opuszczenia konferencji

ATENY, 25 maja. — Premier Gonatos ogłosił dzisiaj, że grecka delegacja na konferencji Bilskiego Wschodu otrzymała rozkaz opuszczenia konferencji na wypadek, gdyby alianci uchwalili w sprawie Turcji oszkodowania. Prejone Rząd grecki, oświadczając, że premier Gonatos na wypadek uchwalenia oszkodowania przez alianców dla siebie wolny ręk odstąpił.

## POLSKA ODPLACIŁA SIĘ NIEMCOM

### Większość żydowsko-chłopska głosuje przeciw ustawie o podatku

WARSZAWA, 11 maja (początek). Na dzisiejszym posiedzeniu sejmowej komisji skarbowej, przy trzecim czytaniu projektu ustawy o podatku gruntowym zaryzowała się nowa większość, a mianowicie żydowsko-chłopska. Główni tej większości obywateli przystąpił do gronu czytaniu maksymalny wniosek progresywny, wyznaczający przy podatku gruntowym progresję do 200 procent, a zredukowaną do 120 procent. Przeciwnicy większości żydowsko-chłopskiej głosowali wyłącznie kluby lewicowe, oraz piastowskie.

## ROSJA WCIĄŻ LICZY NA STANY ZJEDN. — MÓWI KRASSIN

### AMERYKA JEDNA ROZUMIEM POŁOŻENIE BOLSZEWICKIEJ ROSJI

#### Stany Zjedn. nie chcą mieć nic do czynienia z bolszewickim rządem

LONDYN, 25 maja. — Przedstawiciel bolszewickiej Rosji przybył do Londynu dla załatwienia kryzysu angielsko-rosyjskiego w rozmowie z korespondentami amerykańskimi wyraził przekonanie, że Rosja bolszewicka wszystkie nadzieje na przyszłość odwołuje podkład w nawiązaniu stosunków dyplomatycznych i finansowych ze Stanami Zjednoczonymi, które jedne jako wielki naród są w możności zrozumienia potrzeb wielkiego narodu rosyjskiego. Bolszewicy rząd rosyjski pragnie by kapitaliści amerykańscy przybywali do Rosji ze swoimi kapitałami i zabrali się do eksploataowania naturalnych bogactw rosyjskich.

Krassin wyraził pragnienie udania się osobiście do Ameryki dla omówienia tej sprawy, z naciskając że ma pewne pełnomocnictwa rządu dla zakomunikowania rządu Stanów Zjednoczonych pewnych zmian w rosyjskiej polityce zagranicznej mających na celu utworzenie wszechwładnego państwa. Mimo pokojowych oświadczeń przedstawicieli rządu bolszewickiego rząd Stanów Zjednoczonych nie spieszy się z przyznaniem za dobrą monetę wyznurzeń bolszewickiego rządu i nie chce mieć z nim nic do czynienia jak dotychczas.

## Ze podatek od gazolin w stanie Mass.

BOSTON, 25 maja. — Gubernator Cox podpisał dzisiaj prawo uchwalone przez legislaturę o dwa centymy podatku nałożonego na każdy galon sprzedanej gazolin.

## Groźba katastrofy w przemyśle budowlanym w St. Zjedn.

### Banki wstrzymały pożyczki na budowę nowych domów — Powodem niezdrowe stosunki w przemyśle budowlanym

NEW YORK, 25 maja. — Gośćkiemka budowlana która z początku maja bieżącego roku doszła do szczytu, nagłe napotkała na niespodziewany przeszkód. Organizacja banków amerykańskich która w roku bieżącym oddzieliła dotychczas przedsiębiorcom budowlanym setek milionów dolarów pożyczek na budowę nowych domów na swojej ostatniej konwencji finansowej postanowiła zupełnie wstrzymać się z udzielaniem pożyczek na budowę domów.

Skutek uchwały organizacji banków był niezwykły. Gośćkiemka budowlana która w pierwszych dniach maja doszła do szczytu nagłe została sparalizowana. Rozpoczęła budowa przy setkach no-

## NIEMCY WYSIEDLIŁI 78 POLAKÓW; POLSKA WYPEDZIŁA Z POMORZA 156 OBYWATELI NIEMIECKICH

### Polska i Rosja podpisują konwencję telegraficzną

#### WÓD BANDYTÓW ROSYJSKICH, CZORT SKAZANY NA DOŻYWIENIE WIEZIENIE — SEJM OBRADUJE NAD KWESTJĄ TYMCZASOWEGO BUDŻETU

WARSZAWA, 25 maja. — Z powodu wypędzenia przez rząd niemiecki 78 obywateli polskich z ziem niemieckich władze województwa Pomorskiego otrzymały rozkaz wypędzenia podobnej liczby obywateli niemieckich, zamieszkałych na Pomorzu Polskim.

Przed wyższym sądem Białostockim toczył się proces przeciw sążce rozbojników z atamanem Czortem na czele, którzy pod pokrywką separatystycznego ruchu monarchistów rosyjskich przez dłuższy czas terroryzowali ludność białoruską. Proces zakończył się skazaniem bandyty Czorta na dożywotnie więzienie i ciężką pracę, a jego 20 towarzyszy od jednego do 10 lat więzienia.

Według wiadomości otrzymanych przez prasę polską polsko-rosyjska konferencja w celu zawarcia konwencji pocztowej i telegraficznej zakończyła się doświadczeniem do zupełnego porozumienia we wszystkich punktach i podpisanie polsko-rosyjskiej konwencji pocztowo-telegraficznej jest kwestią kilku dni.

Premier Sikorski wystosował do marszałka sejmu list prosiący go o załączenie do programu obrad na najbliższym sejmie kwestię tymczasowego budżetu który jest obecnie wykończony przez komisję budżetową.

Premier Sikorski usprawiedliwiając swe zdanie wyraził pragnienie nie być powiększania trwałego kryzysu przesilenia politycznego i dania posłom sejmowym sposobności wyrażenia opinii większości i powzięcia stosownie do tego odpowiednich kroków.

## PREMIER BALDWIN ZATRZYMAŁ SKŁAD GABINETU BONARA LAW'A

### Nowy premier usiłuje nawiązać stosunki z Lloyd Georgem

#### INSTUMENT PRZECIW NIEMORALNYM TAŃCOM

PARYŻ, 25 maja. — Na nie się zdali modlił, zakazy i próby by uchronić młodzież przed nie moralnymi tańcami. Nauczyciele tańców ponoszą szkodę z powodu coraz bardziej wzmagającego się nieskomornego zachowania się młodzieży podczas tańca, wady na szczęśliwy pomysł. Wynaleźli instrument nazwany „pauze i lilywym”, składający się ze stalowej elastycznej obręczy, którą nakładła na siebie panienka. Młodzież pragnąc zbyt blisko przysunąć się do boku tancerki w rzeczywistości będzie ją od siebie odpychał przez pochłonięcie stalowej obręczy.

## Frzyzjerzy powrócili do pracy

BROOKLYN, 25 maja. — Przeszło 1000 frzyzjerów unji brooklyńskiej podpisało z pracodawcami nowy umowę i powróciło do pracy po tygodniu bezrobocia. Frzyzjerzy obecnie otrzymują 40 dol. tygodniowo i komisowe. Godziny pracy zaczynają się od 8 rano a kończą o 8-ej wiecznie z przerwą dwugodzinną na obiad i kolację.

## Politycy amerykańscy przypuszczają, że Grecja dąży do zwznowienia wojny

LOZANNA, 25 maja. — Jeśli państwa alianckie przypuszczają, że do prowadzą do załatwienia kwestii Bilskiego Wschodu z namienia rządu, to są w błędzie, powiedział gubernator Allen, który badał potężnie na Bilskiego Wschodu z namienia rządu Stanów Zjednoczonych. Główny narząd ambitymni pragnący zdobyć władzę w Grecji może być walczył za swoje i przy każdej nadziejającej się sposobności wprawiając jełbi być miał nadzieję powodzenia.





PHILADELPHIA

ZAPROSZENIE

W niedzielę, dnia 27 maja, 1923 r., o godzinie 7:15 wieczorem, odbędzie się w Kościele Chrześcijańskim, pod No. 923 South Front ulica, Filadelfia, Pa. wielka uroczystość przyjęcia Chrztu świętego...

Stosownie do tej uroczystości pragnęliśmy będzie i dokona ceremonii Chrztu świętego, miejscowy kaznodzieja, Ks. Antoni A. Czaplak.

Przygotujcie Rodzicy i Rodzaci dzieci. Wstęp wolny dla każdego. Zapraszamy Was serdecznie. Komitet.

Zawiadomienie

W niedzielę, dnia 27 maja 1923 r., o godzinie 11 przed południem, wypowiem naukę na temat: "Postępowi Polacy"

Spotykamy bardzo wiele ludzi, którzy zaliczają siebie do klasy ludzi "postępowych". Każdy, kto chce to być, powinien jest przemyśleć o tym, bycie na sale kolekcji przy Pniu ulicy, pomiędzy S. 4 i 5 ulicami. Wstęp wolny.

Ks. J. Szuk.

PIKNIK

Tow. im. Jul. Stawackiego, znane ze swych występów sportowych i sekcji, urządza wielki piknik, w niedzielę, dnia 27-go maja w parku obok polskiego cmentarza, Dohorowa m. zyka, smaczne przekąski, gry i zabawy.

Telefon 690-7841. DR. FRANCISZEK TRYGAR, 2113 Richmond St., Philadelphia, Pa. Godziny ofisowe: do 10 rano, 2 do 4 po południu, 6 do 8 wieczorem. W niedzielę do 10 rano, 6 do 8 wieczorem.

W SIDLACH DJABLA

Napisał WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL

(Ciąg dalszy).

Anka starała się bodaj oblażyć ucho no, chciała przelać nam jakie wieści od siebie i dowiedzieć się o nim również czego, ale nie było to w sposobu.

Sojka, był nieprzejrzany. Jak pies wartował zawsze przy wejściu do łochów, a o pozyskaniu go przepukstwem, nie było nawet mowy.

Karaś, wartownik i klucznik od głównej bramy, którego względami cieszył się Godkewski, na usilne prośby dzwiedzca, udawał się kilkakrotnie do Sojki, aby zezwolił Ance widzieć się z uwiecznionym, ale twarzą naturą oprawy, nie data się przełamać i przejechać. Na prośby i błagania, wruszał tylko ramionami i nawet odpowiedział nie dawaj.

VI.

Jak utudna bań ziemi — nastala cudna, pogodna jesień.

Świat nurzał się w słonecznym, delikatnym oplocie. Wiatr zwinął na długo swoje skrzydła i usnął gdzieś na ścierniskach, a w senem powietrzu, sunęły się drzące, srebrne, pajęczki nici. Opustoszała pola jeżały się zółtymi ścierniskami, miejscami, widniały szare pasma zaranej gleby, nad którymi unosiła się dżwina melanchoła.

Gdzieś w dali pod lasem, wzbijał się niekiedy w górę biały piorunopust dymu z płonącego ogniska, czasem, odzywał się smętny głos pastuszej ligawki, a wtedy usłyszony wiatr budził się na chwilę, podnosił się z lekka i unosił na swoich skrzydłach rzewne, melancholijne pienia, które jak perły, rozsypany w przestworzach.

Noce były dziwne głuche. Grobowca cisza panowała wszczwładnie, że nawet żaden listek na drzewie nie zaszmerzał. Białe opary wilgoci się nisko nad ziemią i jak grobowe całuny, otulały drzewa i sady ludzkie. Przechmy, patrzył na ziemię biały księżyc, jakby przez gęste sifo, rzucając wokół słabe blaski.

Przedłużano lud opowiadał sobie, że w takie smętne noce, widywano często, jak śmierć kroczyła po polach, jak za nią dumił korowodem postępowali nieboszczyk, w górze zaś nad tym pochodem, unosiły się z żalobnym pogwizdem gromady puszczyków. A wtedy, psy po wsiach budziły się także z uspienia, i przejmujące wycie rozlegało się między domami.

Takie wieści o pochodzie śmierci, począły chodząc w okolicach Łańcuta i Leżajska, od chaty do chaty, a lud słuchał je z przejęciem, kładł znaki krzyża na piersiach

HELMAR advertisement featuring a pack of Turkish Cigarettes and a match. Text: Kupcie dzisiaj pudełko papierosów HELMAR i sprawcie sobie prawdziwą uciechę, jaką sprawić może tylko 100% czysty Turecki papieros. NAJZNAKOMITSZA W AMERYCE WARTOŚĆ PAPIEROSÓW.

FILADELFIJA—FRANKFORD

Na polskim cmentarzu św. Walentego odbędzie się falobne nabożeństwo 30-go maja, we wtorek, "Dzień Wnieśczenia Grobów", o godzinie 11 rano. Pochód ze sztandarów i muzyką wyruszy o godzinie 9:30 z przed kościoła przy Melrose i Margaret ulicy, do Bridge ulicy, gdzie będą czekać specjalne tramwaje które odwożą uczestników na cmentarz. Chłonkowie towarzyszą św. Walentemu. Oddział Spójni im. Piłsudskiego, Gr. Koblań, Roznowskich, Adoracji N. S. "Tomik", Druha im. Juliana Stawackiego wystąpi "in corpore". Również mają się stawić wszystkie dzieci szkolne. Iżne zezwolenia i zgody poleceń na Frankfurcie prosimy o wzięcie udziału w wyznaczeniu i w nabożeństwie. Automobilistów prosimy, by towarzyszyli pochodom od kościoła aż do Bridge ulicy.

po nabożeństwie w okolicach obok cmentarza odbędzie się ludowa zabawa, na którą mają wstęp wolny ci, którzy będą na nabożeństwie.

Przeobca i Komitet Parafji.

ŚMIERĆ Z POWODU KOLNIERZA FUTRZANEGO

Niezwykły wypadek śmierci z powodu kolnierza lisiego zdarzył się w Bourges. Głowa zwycięczki wraz paszera i zębami wierzchnią została na kolnierzu futrzanym, tworząc jego zakończenie. Było to ładne, ale drażniące lisiego zęba okazało się fatalne.

Właścicielka kolnierza z zarłów uderzyła nim swoją przyjaciółkę po nosie. W parę dni potem nos spuścił i wywiązało się zapalenie, które szybko rozszerzyło się na połowę twarzy i na oko. Wzwały doktor uznał konieczność operacji, którą wykonano, ale było już za późno i imlo da panienka umarła po kilku godzinach. Ostrożnie z "lisami".

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

NEWARK

Szkoła klasyczna tańców panny Luni Nester zostanie otwarta 20-go czerwca w sali Klubu Obywatelskiego. Osoby interesowane proszone są o przybycie na Popis Szkoły, w niedzielę 27-go maja o godzinie 7:30 wieczorem do Washington Irving High School, przy 16 ulicy w New Yorku.

PROGRAM

Wystąpią: p. Janina Brodecka, Hania Górecka, Janinka May, Aurelia Boron, Janina Król, Walerja Szawlińska, Bronia Wilczyńska, Tuli Rutkowska, Mery Braun, Stefica Flak, Gizia Mrok i inne.

TANCE: Baletowy krakowiak (nowego układu), kujawiak i Wieniawskiego, Menuet — Pawlowskiego (Hoes) tańce szkockie, francuskie, starożytne, Malotte, Pierzchał, Serenada — Bragó, "Gdysy ranem słonkiem" — Moniuski (plastyczny) i t. d. Studencka — hiszpański Rubin. Tańce wiosny — melodia Rubinstein; tańce węgierskie — Bransau; tańce Bransau; baletowy mazur — Osmąńskiego i "tureckie freski". W 1-szym akcie tańce orientalne, wykonane przez p. Marię Motowską, Janinę Brodecką, Manię Górecką, Janinę May, Janinę Król, Walerję Szawlińską, Elżbietę Rutkowską, Kazimierę Matuską i Helenę Flak i inne.

Balet "ZIMOWA NOC" z p. Lunią Nester w roli "Zimy", muzyka Ponchielli z opery "Giocondo". Tańce z baletu "COPELLIA" i baletu "SYLVIA", — wykonane przez p. Mofowską, Brodecką, Górecką, May, Boron, Braun, Kotowską, Skiba, Whit, Chwałek, Król, Piasecką, Mrok, Flak, Rutkowską, Wilczyńską i inne.

Kalendarz posiedzeń organizacji polskich w Polskim Domu Narodowym, 42-48 Beacon ul. Tow. Sienkiewicza w 1 i 3 niedzielę. Tow. Pań Polskich w Iszy poniedziałek. Amerykański Legion Post 981 w Iszy poniedziałek. Kółko Pań Polskich w Iszy środę. Tow. Synów Polskich Iszy piątek. Klub Życia każdy piątek. Dyrekcja Domu Narodowego w Iszy piątek. Grupa 185 Z. N. P. w 2gą niedzielę. Kółko Samokształceniowe im. A. Mickiewicza w 2gi poniedziałek. Weterani Armii Polskiej w 2gi wtorek. Komitet Ratunkowy w 2gi czwartek. Polska Robotnicza Kasa Chorych, Oddział 131 w drugą sobotę miesiąca.

JERSEY CITY

Po wywiadzeniu z wielkimi powodzeniem w Nowym Yorku i innych miastach okolicznych zabierzemy w najbliższą niedzielę w sali Białego Orła w Jersey City, przywiezione z Polski obrządy ruchome. Zdobyczą tam najwzbitniejszych meków, którzy kie-

rują zyciem politycznym Polski, prezydenta Wojciechowskiego, órejora Sikorskiego, marszałków Sejmu i Senatu i przywódców stronnicy politycznych. Zobaczymy jak wspaniały i jakim przepychem król rumuński z królową przysięgłą byłego Naczelnika Józefa Piłsudskiego. W wielkim dramatycznym filmowym p. "Walka o Skarby" zobaczymy prawie całą Polskę z jej niesmiertelnym przemysłem, pięknością jej gór i miast. W końcu artystyczna komedia amerykańska, wywołująca wybuchy śmiechu, zabaw i widów, która na pewno skorzystała i z jej jedynej sposobności i zjawia się nierzadko.

Przedstawienia rozpoczyna się o godzinie 8:00 i 8:30 wieczorem trwać będą po 2 i pół godziny bez przerw.

W niedzielę, dnia 27-go b. m. o godzinie 6:30 wieczorem w lokalu Uniwersytetu Ludowego, 578 Jersey Ave., inż. J. Milewski wygłosi odczyt na temat: "O bakterjach czyli drobnoustrojach i zastosowaniu ich w przemyśle". Wstęp wolny.

Marja Ostrowska, kierowniczką P. U. L. Śmiertelnie pokalęcony 152-letni Chester Karolewski 1921 roku, został śmiertelnie pokalęcony we czwartek o godzinie 11 rano, gdy najechał na niego ciężarówko automobilu będący w służbie Nowy York Poultry Transp. Co., a kierowany przez W. Wylmas, 34 z Hoboken, N. J. Wypadki miał miejsce na First St. pomiędzy Providence i Henderson ulicami. Groźne się mały chtiopie bawil. Dziecko zabrano do miejskiego szpitala, gdzie mu nie wróży życia a szofera zarzesztowano.

PASSAIC, N. J. Wczoraj odjechali do Polski na stały pobyt ob. Walenty Flek z Passaicu, i ob. Wojciech Pasiński wraz z żoną i dwoma synami Stanisławem i Piotrem z Gardfield. Ci ostatni zamierzają osiedzić w Poznaniu. Wraz z nimi wyjechał również ob. Marcin Wiatras, reprezentant Tow. "Tryumf" w Rzeszowie w celach biznesowych. Wszyscy wyżej wymienieni nałożyli karty okrętowe w biurze M. Kobylarza, 133 Passaic ul.

Okręt "Polonia" zabrał ich w strony ojczyzny. NAJWIĘKSZY SKŁAD PIERZY L. Chudzik i S. Gałka 14 PASSAIC ST., PASSAIC, N. J. Posiadamy w naszym składzie, 500 sztuk własnego wyrobu. Piernie na pół z cukrem 16 cent. Najlepszego gatunku 12 1/2 za funt. Puch czysty biały 17 1/2 za funt. Puch czysty biały \$2.00 — Sprzedajemy również w wazy i perle. Na składzie wysyłamy próbkę po całej Ameryce. Zamówienia wysyłamy Ekspressem. Piernie z firmy "Polonia" odbędzie uctwie obywateli.

Z POLSKI

WYBUCH BOMBY W LOKALU "BUNDU" W KRAKOWIE.

Kraków, 6 maja. — W hotelu Koldera przy ulicy Krakowskiej, gdzie na pierszawem piętrze mieścił się lokal "Bundu", niewykręciły sprawy podłożyły pod drzwi mił pokolu nr. 3 na drugim piętrze bombę, która eksplodowała około godziny 9 wieczór. Wskutek wybuchu zostały wyrwane drzwi wspomnianego pokaju, a meble uległy zniszczeniu. Wyleciały też szyby z okien i drzwi wszystkich pokoi od strony ganu na drugim piętrze. Ponadto został straszony w kawalki szklany dach nad klatką schodową. Na szczęście z ludzi nikto nie odniósł szwanku.

Na miejsce wypadku przybyła policja z kierownikami urzędu śledczego p. Ryczkowskim na czele, a wkrótce zjawił się komendant policyjny p. Kleczek. Osoby znajdujące się w budynku zastrzymano i odesłano do urzędu śledczego, celem przesłuchania. Przeważnie wypadku zgromadziły się tłumy ciekawych. (Jest to drugi zamach w Krakowie bojowców endekich.)

PRZEZ 22 LAT NIE ZAWIADOMIŁ JEDNEGO POLAKA. Długo szukał w mieście i w końcu znalazł go. 25 procent zwrotu kosztów samowizji Franciszek Fieck 310 EAST 127th STREET, NEW YORK, N. Y. Rfidantów 6277

Nadzwyczajna Wyrządź W celu ułatwienia przedsięwzięcia, przeprowadzamy, chcemy osiągnąć wielkie sukcesy ogromne zapasy Polskich kasek rozmaitej treści oraz Brylony, Nuzyczek, Maszynko do Gramofona, Maszynki do strzyżenia włosów, Pasów balbierich, Harmonij i wiele innych artykułów. Długoż przez powien one wszystkie bezinteresownie sprzedać po bieżącej niskiej cenach. Przyjdźcie, a przekonacie się. F. FORTUNA 422 E. 9 St., New York City

PIĘKNOŚĆ PRZEZ KOSMOPLASTYKĘ Wyglądanie Regulowanie nosa Poprawianie uszu Blizny, sprany, uszy po operacji, zranione, zwrócone, brodawki, plamy i piegły. Złoty środek wycięcia się skowrodzić i trwałe zagwarantowanie i najnowe metody kosmoplastyki. (Zawieszanie i naderwanie) (Ludzenie i porażki) (Leczenie) New York Home-Practic Dept. N. S. 1810 Ave., New York, Tel. 475-1111. W niedzielę 11-12 rano. Na Adresie Telefonu: Adresu katechetycznego.

DR. I. MICHEL SPECJALNOŚĆ: CHOROBY ROZCIĘCIE, AKUSERKA I OPERACJE 53 East 86th Street, New York City. 1079 Carroll Street Brooklyn, N. Y. GODZINY PRACY: 12 do 1 popołudniu — 4 do 6 wieczorem

JEZELI CHCIECIE MIŁO DOBRE SZKRYPCY HARMONJE lub inny instrument, to nie wierzcie wprost kłami, że to jest fałszywa i szkodliwa rzecz (nie ma fałszywych instrumentów) — Sprzedajemy natomiast w naszym sklepie 330 East 74th Street, SCZEPAN MIKOŁAJEK, Phone: 1-1551 i 1552 New York City

Pierwszy raz, bojowcy rzucili bombę dynamitową w dom rektora uniwersytetu krakowskiego Natansona. — (Przyj. Red.).

SEVERA'S ESKO Mać mójsefca Przychodzą z infoncy przycięcia 11gi na świerb i 12gi zaniezienia skóry. CENA 30c Zapytajcie w aptke

W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

NADZWYCAJNA SPRZEDAŻ WIECZNIKI, PIATKI i SOBOTY po najniższych cenach targowych. ZABUDOWA I PATRONAŻA NA PODZIEMIA Kurczka Kurczka do smażenia Koguty na parzyke Koguty na rożni Kaczki Miska 600 Kury na rożni Kury do smażenia Kaczki, gębie i t. d. po najniższych targowych cenach. Przyjdźcie i przekonacie się! Zdobowienie gwarantowane! Second Ave. Live Poultry Market 1231 Drug Ave., między 64 i 65 ul. Tel. 475-1111. (Bilancantów 649)

Czy fotografujecie się u polskiego fotografa? Mamy dział Gramofonów i Rekordów Victor, Sonora, Branswick, Columbia, Cheney & Kimberley

Przychodzą do nas, zaoszczędzić pieniądze! SPRZEDAJEMY GRAMOFONY NA LATWE SPŁATY M. SMITH 3815-3rd Ave. NEW YORK CITY blisko 171 ulicy Tel. Bingham 1878

DR. I. MICHEL 1079 Carroll Street Brooklyn, N. Y.

330 East 74th Street, SCZEPAN MIKOŁAJEK, Phone: 1-1551 i 1552 New York City











